
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 12.2023 

Wójta Gminy Sieroszewice 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

 

w sprawie przekazania informacji o wykonaniu planu finansowego wydzielonego 

rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy Gminy Sieroszewice za 2022 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ustawy o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634) oraz art. 14 ust. 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 103) zarządza się co następuje: 

 

§ 1.Przekazuje się Radzie Gminy Sieroszewice informację o wykonaniu planu finansowego 

rachunku środków z Funduszu Pomocy Gminy Sieroszewice za 2022 rok, stanowiącą 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ Anatol Piaskowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
                         Załącznik do Zarządzenia nr 12.2023  

     Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 6 lutego 2023 r. 

 

INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO RACHUNKU 

ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY GMINY SIEROSZEWICE ZA 2022 ROK 

 

DANE OGÓLNE 

 

1.1. Plan finansowy rachunku środków z Funduszu Pomocy Gminy Sieroszewice na rok 2022 

ustalony Zarządzeniem nr 115.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 grudnia 2022 r. 

wynosił: 

- plan dochodów                    231.873,81 zł 

- plan wydatków                    231.873,81 zł 

1.2. Wykonanie planu finansowego rachunku środków z Funduszu Pomocy Gminy 

Sieroszewice za 2022 r. kształtowało się następująco: 

- wykonanie planu dochodów                  226.873,37 zł 

- wykonanie planu wydatków                  212.340,37 zł 

1.3. Niewykorzystane środki z Funduszu Pomocy Gminy Sieroszewice za 2022 r. wyniosły:  

  19.533,44 zł                           

Niewykorzystane środki w wysokości 5.000,44 zł zostały zwrócone na rachunek 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. Kwota 14.533,00 zł stanowi 

niewykorzystane środki z realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy. 

 

DOCHODY 

 

1) Fundusz Pomocy: jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł na osobę 

i obsługa zadania  

Plan wynosi 15.300,00 zł. 

Wykonanie wynosi 15.300,00 zł co stanowi 100% planu. 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Plan  

853 
    

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
15 300,00 

  85395   Pozostała działalność  15 300,00 

    

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

15 300,00 

Razem: 15 300,00 

 

2) Fundusz Pomocy: środki na świadczenia rodzinne 

Plan wynosi 3.222,00 zł. 

Wykonanie wynosi 3.222,00 zł co stanowi 100% planu. 

855     Rodzina 3 222,00 

  85595   Pozostała działalność 3 222,00 

    

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

3 222,00 

Razem: 3 222,00 

 



3 

 

 

 

3) Fundusz Pomocy: zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

Plan wynosi 2.500,00 zł 

Wykonanie wynosi 2.500,00 zł co stanowi 100% planu. 

852   Pomoc społeczna 2 500,00 

 

85295  Pozostała działalność 2 500,00 

 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 500,00 

Razem: 2 500,00 

 

4) Fundusz Pomocy: środki pieniężne dla osób zapewniających zakwaterowanie i 

wyżywienie obywatelom Ukrainy 

Plan wynosi 145.032,00 zł. 

Wykonanie wynosi 145.032,00 zł co stanowi 100% planu. 

852     Pomoc społeczna 145 032,00 

  

85295   Pozostała działalność 145 032,00 

  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

145 032,00 

Razem: 145 2,00 

 

5) Fundusz Pomocy: środki na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy 

Plan wynosi 64.067,00 zł. 

Wykonanie wynosi 64.067,00 zł co stanowi 100% planu. 

758     Rożne rozliczenia 64 067,00 

  

75814   Rożne rozliczenia finansowe 64 067,00 

  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

64 067,00 

Razem: 64 067,00 

 

6) Fundusz Pomocy: nadanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy 

Plan wynosi 1.752,81 zł. 

Wykonanie wynosi 1.752,81 zł co stanowi 100% planu. 

750     Administracja publiczna 1 752,81 

  75095   Pozostała działalność 1 752,81 

    

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 752,81 

Razem:  1 752,81 

 

Realizacja dochodów dotyczy wpływu środków z Funduszu Pomocy przyznanych Gminie 

Sieroszewice. 

 

 

 

 



4 

 

 

 

WYDATKI  

 

1) Fundusz Pomocy: jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł na osobę 

i obsługa zadania  

Plan wynosi 15.300,00 zł. 

Wykonanie wynosi 12.299,78 zł co stanowi 80,39% planu. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Wykonanie 

853 
    

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
15 300,00 12 299,78 

  85395   Pozostała działalność  15 300,00 12 299,78 

    

3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

15 000,00 12 000,00 

    

4740 

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

250,00 250,00 

    

4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

50,00 49,78 

Razem: 15 300,00 12 299,78 

 

Wydatki w wysokości 12.000,00 zł dotyczą kosztów poniesionych na utrzymanie,  

a w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej 

oraz na opłaty mieszkaniowe dla obywateli Ukrainy. Pozostałe wydatki w kwocie 299,78 zł 

stanowią koszty obsługi zadania. Niewykorzystane środki w wysokości 3.000,22 zł zostały 

zwrócone na rachunek Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w dniu 

27.12.2022 r. Zadanie realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Sieroszewicach. 

 

2) Fundusz Pomocy: środki na świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 

Plan wynosi 3.222,00 zł. 

Wykonanie wynosi 2.594,00 zł co stanowi 80,51% planu. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Wykonanie 

855   Rodzina 3 222,00 2 594,00 

  85595   Pozostała działalność 3 222,00 2.594,00 

    

3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

3 163,00 2 536,00 

    

4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

59,00 58,00 

Razem: 3 222,00 2 594,00 

 

Wydatki w wysokości 2.536,00 zł dotyczą wypłaconych świadczeń rodzinnych dla obywateli 

Ukrainy. Kwota 58,00 została wydatkowana na zakup materiałów. Niewykorzystane środki  

w wysokości 628,00 zł zostały zwrócone na rachunek Wielkopolskiego Urzędu 



5 

 

Wojewódzkiego w Poznaniu w dniu 27.12.2022 r. Zadanie realizowane przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sieroszewicach. 

 

 

3) Fundusz Pomocy: zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

Plan wynosi 2.500,00 zł 

Wykonanie wynosi 1.130,50 zł co stanowi 45,22% planu. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Wykonanie 

852   Pomoc społeczna 2 500,00 1 130,50 

 

85295  Pozostała działalność 2 500,00 1 130,50 

 3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

2 500,00 1 130,50 

Razem: 2 500,00 1 130,50 

 

Wydatki w wysokości 1.130,50 dotyczą kosztów zapewnienia posiłku dla dzieci i młodzieży 

będących obywatelami Ukrainy. Niewykorzystane środki w wysokości 1.369,50 zł zostały 

zwrócone na rachunek Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w dniu 

27.12.2022 r. Zadanie realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Sieroszewicach. 

 

4) Fundusz Pomocy: środki pieniężne dla osób zapewniających zakwaterowanie  

i wyżywienie obywatelom Ukrainy 

Plan wynosi 145.032,00 zł. 

Wykonanie wynosi 145.029,28 zł co stanowi 100% planu. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Wykonanie 

852     Pomoc społeczna 145 032,00 145 029,28 

  85295   Pozostała działalność  145 032,00 145 029,28 

    

3280 

Świadczenia związane z 

udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy 

144 600,00 144 600,00 

    

4740 

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

358,00 358,00 

    

4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

74,00 71,28 

Razem: 145 032,00 145 029,28 

 

Na wypłatę świadczeń pieniężnych dla osób zapewniających pomoc obywatelom Ukrainy  

w postaci zakwaterowania i wyżywienia wydano 144.600,00 zł. Wydatki w wysokości 429,28 

zł dotyczą kosztów wynagrodzenia pracowników bezpośrednio zaangażowanych w obsługę 

tego zadania. Niewykorzystane środki w wysokości 2,72 zł zostały zwrócone na rachunek 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w dniu 27.12.2022 r. Zadanie 

realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieroszewicach. 

 

5) Fundusz Pomocy: środki na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy 

Plan wynosi 64.067,00 zł. 



6 

 

Wykonanie wynosi 49.534,00 zł co stanowi 77,32% planu. 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Wykonanie 

801     Oświata i wychowanie 64 067,00 49 534,00 

  80101   Szkoły Podstawowe 57 062,00 48 502,00 

    4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

39 621,00 31 061,00 

      Szkoła Podstawowa w Ołoboku 8 021,00 8 021,00 

      Szkoła Podstawowa w Parczewie 7 594,00 7 594,00 

      
Szkoła Podstawowa w 

Sieroszewicach 
8 990,00 4 710,00 

      Szkoła Podstawowa w Strzyżewie  15 016,00 10 736,00 

    4750 

Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

14 848,00 14 848,00 

      Szkoła Podstawowa w Ołoboku 2 375,00 2 375,00 

      Szkoła Podstawowa w Parczewie 1 493,00 1 493,00 

      
Szkoła Podstawowa w 

Sieroszewicach 
1 956,00 1 956,00 

      Szkoła Podstawowa w Strzyżewie  9 024,00 9 024,00 

    4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

2 593,00 2 593,00 

      Szkoła Podstawowa w Ołoboku 437,00 437,00 

      Szkoła Podstawowa w Parczewie 287,00 287,00 

      
Szkoła Podstawowa w 

Sieroszewicach 
343,00 343,00 

      Szkoła Podstawowa w Strzyżewie  1 526,00 1 526,00 

  80104   Przedszkola 7 005,00 1 032,00 

    4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

5 973,00 0,00 

      Publiczne Przedszkole w Wielowsi 5 973,00 0,00 

    4750 

Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

870,00 870,00 

      Publiczne Przedszkole w Wielowsi 870,00 870,00 

    4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

162,00 162,00 

      Publiczne Przedszkole w Wielowsi 162,00 162,00 

Razem: 64 067,00 49 534,00 

 



7 

 

Szkoły i przedszkola z terenu Gminy Sieroszewice w ramach środków otrzymanych z Funduszu 

Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, dokonały 

wydatków w wysokości 31.061,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych dla uczniów (laptopy z 

akcesoriami, drukarka, tablety, monitor interaktywny) oraz na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń dla nauczycieli w kwocie 18.473,00. Niewykorzystaną kwotę w wysokości 

14.533,00 zł jednostki oświatowe zwróciły na konto główne Gminy Sieroszewice w dniu 

28.12.2022 r.  

 

6) Fundusz Pomocy: nadanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy 

Plan wynosi 1.752,81 zł. 

Wykonanie wynosi 1.752,81 zł co stanowi 100% planu. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Wykonanie 

750     Administracja publiczna 1 752,81 1 752,81 

  75095   Pozostała działalność 1 752,81 1 752,81 

    4740 

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 466,72 1 466,72 

    4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

286,09 286,09 

Razem: 1 752,81 1 752,81 

 

Wydatki w wysokości 1.752,81 dotyczą kosztów wypłaty dodatku specjalnego dla pracownika 

zajmującego się nadawaniem numerów PESEL dla obywateli Ukrainy. Zadanie realizowane 

przez Urząd Gminy w Sieroszewicach. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 
UZASADNIENIE 

 

do Zarządzenia nr 12.2023 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 6 lutego 2023 roku  

w sprawie przekazania informacji o wykonaniu planu finansowego wydzielonego 

rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy Gminy Sieroszewice za 2022 rok 

 

 Na podstawie oraz art. 14 ust. 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 103) Wójt Gminy zobowiązany jest do przedłożenia Radzie Gminy 

informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku środków pochodzących z Funduszu 

Pomocy. W związku z powyższym wydanie zarządzenia jest uzasadnione. 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ Anatol Piaskowski 

 


